
RK-25-2024-08

počet stran: 2
počet příloh: 0

Vyřazení nepotřebného majetku Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina,
příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 25/2024 dne 13. 8. 2024
zpracoval: J. Rytychová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace (dále jen „ZZS
KV“)
Předmět: udělení souhlasu s vyřazením nepotřebného majetku
Důvod: nefunkční a neopravitelný majetek bez dalšího využití, vyřazení podléhá předchozímu
souhlasu zřizovatele

Popis problému:

ZZS KV požádala o souhlas s vyřazením následujícího nepotřebného majetku:

Ventilátor Medumat Standard + Modul Oxygen, inv. č. 006-000-009-163, rok pořízení 2000,
pořizovací cena 223 000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, přístroj byl organizaci svěřený
k hospodaření, není funkční a není způsobilý provozu z důvodu chybějící bezpečnostně-
technické kontroly;
Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter 5J5 8764, inv. č. 006-000-011-474, rok pořízení
2015, pořizovací cena 1 837 357,84 Kč, zůstatková cena 2 Kč, vozidlo je vlastním
majetkem ZZS KV, je vážně poškozené (zadřený motor, poškozený píst a hlava motoru),
oprava není rentabilní.

 
Postup vyřazení majetku příspěvkových organizací s pořizovací cenou vyšší než 200 000 Kč
upravuje článek 2 odst. 3 písm. i) Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení majetkových
práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina č. 02/19 ze dne
19. března 2019 (dále jen „zásady“). Majetek může ZZS KV vyřadit po předchozím souhlasu
zřizovatele.
 
Trvale nepotřebný majetek v pořizovací ceně vyšší než 40 000 Kč je podle čl. 1 odst. 1 písm. k)
zásad organizace povinna nabídnout zřizovateli a ostatním organizacím zřizovaným Krajem
Vysočina a v případě jejich zájmu jim jej převést, nabídkovému řízení nepodléhá majetek, který
vzhledem ke svým technickým a funkčním vlastnostem nemůže sloužit svému účelu.
 
Vozidlo bylo nabídnuté ostatním příspěvkovým organizacím zřizovaným Krajem Vysočina, ale
žádná o něj neprojevila zájem, ventilátor nabídnutý nebyl z důvodu nevyhovujícího technického
stavu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na stav majetku navrženého k vyřazení doporučuje odbor zdravotnictví, aby rada kraje
vyslovila souhlas s jeho vyřazením, po vyřazení bude majetek buď prodaný, nebo v případě
nezájmu odborně ekologicky zlikvidovaný.

Stanoviska:

1 / 2



Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
nepřijmout nabídku na bezúplatný převod nepotřebného majetku Zdravotnické záchranné služby
Kraje Vysočina, příspěvkové organizace:

Ventilátor Medumat Standard + Modul Oxygen, inv. č. 006-000-009-163, rok pořízení 2000,
pořizovací cena 223 000 Kč, zůstatková cena 0 Kč;
Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter 5J5 8764, inv. č. 006-000-011-474, rok pořízení
2015, pořizovací cena 1 837 357,84 Kč, zůstatková cena 2 Kč;

souhlasí
s vyřazením a následným prodejem, nebo odbornou ekologickou likvidací nepotřebného majetku
Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové organizace:

Ventilátor Medumat Standard + Modul Oxygen, inv. č. 006-000-009-163, rok pořízení 2000,
pořizovací cena 223 000 Kč, zůstatková cena 0 Kč;
Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter 5J5 8764, inv. č. 006-000-011-474, rok pořízení
2015, pořizovací cena 1 837 357,84 Kč, zůstatková cena 2 Kč.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví (13. 8. 2024), ředitelka Zdravotnické záchranné služby Kraje
Vysočina, příspěvkové organizace (30. 9. 2024)

termín: 30. 9. 2024

2 / 2


